
Kome ja služim? 
Ne možete služiti Bogu i 
bogatstvu. Isus u današnjem 
evanđelju na vidjelo iznosi još 
jedan od Božjih zakona 
utkanih u svaku stanicu našega 
bića, a taj je da ne možemo imati dva 
gospodara – a posebno ističe Boga i 
bogatstvo. Ili ćemo služiti jednom ili 
drugom, ili lijevo ili desno. Centar u 
služenju ne postoji. 
Isus ne kaže da je bogatstvo zlo, nego je 
zlo SLUŽENJE bogatstvu. Ili bilo čemu 
osim Boga. Velika je to razlika. 
Bogatstvo je samo po sebi neutralno, 
bez okusa i mirisa, kao voda. Vodom 
možete napojiti žednoga ali u vodi 
možete i utopiti čovjeka. Ono što vodu 
ili bogatstvo čini dobrim ili zlim je način 
na koji ga koristimo – upotrebljavamo li 
bogatstvo ili ga ZLOupotrebljavamo. 
Riječ upotreba i zloupotreba razlikuju se 
samo u prefiksu – zlo koje zapravo sve 
određuje i koje nam govori o nakani i 
stanju našeg srca. Tako i bogatstvom 
možemo itekako puno dobra donijeti 
ako ga upotrebljavamo na način i u mjeri 
kako nas uči Božja Riječ. Opasnost leži u 
našem ranjenom srcu koje je sklono 
odbaciti Boga i od bogatstva sebi 

napraviti idola, lažnog boga. Mjeru u 
upotrebi bogatstva nam može samo 
Bog dati, sami sebi nismo sposobni 
dati mjeru, neumjerenost je naš 

vjerni neprijatelj koji nas prati u stopu 
i vreba naše srce dok god smo na zemlji. 
Ali što to uopće znači služiti Bogu? To 
znači izvršavati Božji naum za mene, 
činiti ono za što sam stvoren, biti 
poslušan Bogu, ispunjavati Božju volju. 
Često se pitamo što je to Božja volja jer 
pojam Božje volje nažalost 
zloupotrebljavamo i koristimo za sve i 
svašta. Božjoj želji za nas zbog neznanja 
pripisujemo svakojake devijacije i tako 
nažalost opet stvaramo krive slike Boga.  
Ali tko želi čuti može pronaći da je Božja 
volja jasno opisana u drugom čitanju: 
Bog hoće da se svi ljudi spase i dođu do 
spoznanja istine. I zapravo tu se skriva 
ključ kako pristupiti bilo čemu što nam je 
Bog dao na upravljanje. U svemu se 
trebam iznova i iznova preispitivati 
koristim li ja određenu stvar ili talent na 
to da sebe i druge približim spasenju i 
spoznanju istine ili ih zloupotrebljavam. 
Mir u srcu, sloboda i radost je najbolji 
pokazatelj služimo li Isusu ili idolima. 

Ivan Radoš, muž i otac 
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Naša župna zajednica zahvaljuje i moli Gospodina 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 za novokrštene Ivana Previšića, Martu Tadić, Frana Ivana i Vigu Josipa Matrića. 
Roditeljima čestitamo na krštenju djece, a njima želimo blagoslovljen rast u obitelji i župnoj 
zajednici! 

 

Župni molitvenik (.epub) 

Povodom 20. godišnjice osnutka Župe napravljena je elektronička verzija Župnog molitvenika! 
Objavljen je u otvorenom formatu EPUB namijenjenom e-knjigama, koji čitatelju na 
jednostavan način omogućuje prilagodbe sadržaja, poput promjene veličine i oblika slova, 
promjene kontrasta i boje pozadine, pretraživanje teksta, označavanje željenih pozicija unutar 
knjige te pruža mnoge druge funkcionalnosti za ugodnije čitanje. Molitvenik je moguće 
pregledavati na svim raširenim operacijskim sustavima uporabom dostupnih programa za e-
knjige koji podržavaju format EPUB. Na mobilnim uređajima, za platformu Android 
preporučujemo aplikaciju Lithium, a za platformu iOS aplikaciju Apple Books.  
Za pregled molitvenika potrebno je: 
 preuzeti .epub datoteku sa Župne mrežne stranice 
 otvoriti datoteku u željenom programu za čitanje e-knjiga.  
Elektroničko izdanje molitvenika priredio je naš župljanin Zvonimir Szörsén, dipl. ing.

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 22. rujna Mauricije 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Ivan Capan 

Am 8,4-7; Ps 113; 1Tim 2,1-8; Lk 16,1-13 18,30 + Alojzija i Ivan Batušić 

PONEDJELJAK, 23. rujna Padre Pio 
 Nema mise. 

Ezr 1,1-6; Ps 126; Lk 8,16-18 

UTORAK, 24. rujna Pacifik 
18,30 Kolektivna 

Ezr 6,7-8.12b.14-20; Ps 122; Lk 8,19-21 

SRIJEDA, 25. rujna Kleofa 
18,30 + Franjo i Milka Prekrat 

Ezr 9,5-9; Tob 13,2.4.6-8; Lk 9,1-6 

ČETVRTAK, 26. rujna Kuzma i Damjan 
18,30 + ob. Brezović 

Hag 1,1-8; Ps 149; Lk 9,7-9 

PETAK, 27. rujna Vinko Paulski 
18,30 Kolektivna 

Hag 1,15b-2,9; Ps 43,1-4; Lk 9,18-22 

SUBOTA, 28. rujna Većeslav 
18,30 + Mijo Šubaša i ob. Hunjadi 

Zah 2,5-9.14-15; Jr 31,10-12.13; Lk 9,43-45 

NEDJELJA, 29. rujna Mihael, Gabriel i Rafael 8,00 + Marija i Tomo Bajs 

XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU 10,00 Đakonsko ređenje. Katedrala 

Am 6,1a.4-7; Ps 146Tim 6,11-16; Lk 16,19-31 18,30 + Vinko Suvaljko 



 

 
 

Danas završava prikupljanje suhe hrane 
i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane. Svoje darove ili 
novčani prilog možete donijeti do 
večernje mise u školu ili odmah nakon te 
mise u Pastoralni centar.  
Pozivamo večeras u Pastoralni centar sve 
koji žele pomoći u pripremi paketa. 
Hvala svim dobrim ljudima! 

40 DANA ZA ŽIVOT 
 

Vjernici iz deset hrvatskih gradova 
sudjelovat će u marijanskim procesijama 
za život u čast Bezgrešnom Srcu Marijinu 
pod geslom “Hrvatska Mariji, Majci 
Života”. Procesijama se obilježava 
početak jesenske kampanje bdjenja pred 
bolnicama i domovima zdravlja za 
prestanak pobačaja i širenje kulture 
života u hrvatskome narodu. Kampanja 
će trajati od 25. rujna do 3. studenoga 
2019. godine u 32 grada na 34 mjesta 
bdjenja, što ovu kampanju čini najvećom 
do sada. 
Udruga “Hrvatska za život” i inicijativa 
“40 dana za život” pozivaju roditelje s 
djecom, mlade, molitvene zajednice, 
zborove i sve prijatelje života na 
zagrebačku procesiju “Zagreb Mariji” na 
Kamenita vrata, 25. rujna 2019. godine, u 
17,30 sati. 
Pjevanom krunicom procesija će proći 
glavnim zagrebačkim Trgom bana Josipa 
Jelačića i ulicama grada do bazilike 

Presvetog Srca Isusova (Palmotićeva 31), 
gdje će nakon svečane svete mise, koja 
počinje u 19 sati, uslijediti koncert 
“Zagreb Mariji”. 
 

Tijekom kampanje u Zagrebu molimo 
ispred KBC-a Sestre milosrdnice 0-24 
sata, a ispred bolnice Merkur 7-19 sati (s 
petka na subotu cijelu noć). 
Dođi, moli i bdij za izgradnju kulture 
života!  
 

PAX et BONUM  
za djecu Vukovara 
 

Novoosnovana “Međunarodna udruga 
Gradišćanskih Hrvata – Gradišćansko 
društvo Hrvat S.A.M. (Slovačka-Austrija-
Mađarska)“ iz Zagreba, u suradnji s 
istoimenom udrugom iz Eisenstadta i 
Željezanskom biskupijom iz Eisenstadta, 
ove godine počinje s prvim velikim 
projektom u Hrvatskoj koji predviđa 
znanstveni skup “Europa i kultura 
sjećanja“, u subotu, 12. listopada, u 10 
sati, u dvorani Vijenac, Kaptol 29a, te 
humanitarni koncert zbora Gradišćanskih 
Hrvata „Pax et Bonum“ za djecu 
Vukovara, u Lisinskom, 13. listopada, u 
20 sati. 
Sredstva se prikupljaju i putem 
humanitarnog telefonskog broja 060 
9004. Račun humanitarne akcije:  
IBAN HR76 2360000 150256 4892. 
Prikupljena sredstva koristit će se za 
obnovu Dječjeg vrtića Vukovar I. i II. 



 

STEPINČEVO  
i 20. OBLJETNICA ŽUPE 
 

DUHOVNA PRIPRAVA  
Vanjsko obilježje 
Župne majice, koje ste naručili 
povodom 20. godišnjice osnutka Župe, 
moći ćete platiti i preuzeti u petak, 27. 
rujna, nakon mise u Pastoralnom 
centru, u subotu ujutro u školi, te u 
nedjelju nakon jutarnje i večernje mise. 

 

Pokorničko bogoslužje i ispovijed 
Subota, 28. rujna, u 9 sati 
Proslavu našega jubileja započinjemo 
„inventurom“ kroz temeljiti ispit savjesti 
i ispovijed, za koju će na raspolaganju 
biti više svećenika. U župnom 
molitveniku, na str. 135., te na našoj 
mrežnoj stranici pronaći ćete nekoliko 
primjera ispita savjesti, a posebno 
preporučujemo onaj za očeve i majke. 
 

Hodočašće u katedralu  
Nedjelja, 29. rujna, u 10 sati 
Rođendanski dar Župi je đakonsko 
ređenje našeg župljanina Marka 
Dominića. Hvala Gospodaru žetve! 
Nakon mise je tradicionalna molitva 
kod Stepinčeva groba za njegovu 
kanonizaciju i za izgradnju naše crkve. 
Toga su dana u našoj Župi mise u 8 i 
18,30 sati. 
 

Trodnevnica  
Od 30. rujna do 2. listopada 
Svakog dana u 17,50 sati započinje 
krunica s litanijama bl. Alojzija Stepinca.  

Slijedi sveta misa u 18,30 sati, koju u 
ponedjeljak predvodi prvi župnik ove 
Župe, vlč. Dragutin Cerovečki, u utorak 
vlč. Ivica Zlodi, župnik Župe Sv. 
Obitelji, a u srijedu vlč. Ivan Filipčić, 
župnik Župe Krista Kralja. 
U srijedu, 2. listopada, nakon mise bit će 
svečano Bdjenje sa Stepincem: Biti kao 
Stepinac Kristom oduševljen. 
 

SVETKOVINA 
Na Stepinčevo, u četvrtak, 3. listopada 
misa je u 9 sati u Pastoralnom centru, a 
svečanu misu u 20 sati predvodi mons. 
Mijo Gorski, zagrebački pomoćni 
biskup. Prigodni program započinje u 
19,30 sati. 
 

NASTAVAK SLAVLJA 
(#afterparty) 
U petak, 4. listopada, jer je ujedno i prvi 
petak u zajedničkoj pobožnosti Devet 
prvih petaka, pozivamo vas na zahvalno 
(grč. εὐχαρıστία = zahvaljivanje, 
zahvalna molitva) cjelonoćno 
klanjanje, do subote u 8 sati. 
U subotu, 5. listopada učenici osnovne 
škole, a osobito budući prvopričesnici i 
krizmanici, u 9 sati kreću od katedrale 
na hodočašće Stepinčevim putem u 
Remete, gdje je hodočasnička misa u 11 
sati. 
Istoga dana, u 16 sati, održat će se novi 
susret Obiteljske zajednice. 
 

Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, sudjelujete u 
pripremi proslave blagdana. 


